
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' MBTROPOLTTANA DI MESSII\A

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832 -P. tVA 00514760834
Tel.0942-72l016-Fax0942-72l0|5_e.mail:info@comune.forzadagro.me.it-pec:

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 2 DEL 18.01.2021

Reg.gen.n. 9 del 18.01.2021

OGGETT0: Rendiconto generale relativo alle spese sostenute per le Elezioni Referendum
Confermativo del 20 e2l settembre 2020-

PREMESSO:
- Che in data 20 e 2l settembre 2020 hanno avuto luogo le Elezioni Referendum

Confermativo indette con decreto del Presidente della Repubblica pubblicato sulla G.U.
n.180 del lS luglio 2020;

- Che con nota ,della Prefettura di Messina prot.n. 0073282 del 30.07.2020, spese di
orgarizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento del referendum di che trafiasi ,

viene precisato che il rendiconto dowà essere prodotto entro e non oltre il termine
perentorio del 20 gennaio 202I;

CIO'PREMESSO:

- Vista la determina dell'area Amministrativa n.68 registro gen.344 del 08.10.2020 con la
quale è stata disposta la liquidazione degli oneri spèttanti ai componenti del seggio elettorale
ammontanti complessivamente ad € 1 .092,00;

-Vista la determinazione del Responsabile dell'area Amministrativa n. 86 registro gen.432 del
01.12.2020 con la quale è stata disposta la liquidazione del compenso relativo al lavoro
straordinario ai componenti dell'uffrcio elettorale, il cui importo ammonta ad €. 3.298,72 per
competenze al personale, €. 794,65 per oneri riflessi, €. 280,40 per Irap;

-Visti gli ordinativi di pagamento eseguiti e le relative quietanze;

-Visto che la Prefettura di Messina ha erogato un acconto per le consultazioni Referendarie del
20 e 2l settembre 2020 di € 3.967 ,95;

-Visto il regolamento di contabilità comunale;



DETERMINA

l-Di approvare il rendiconto delle spese relative alle Elezioni Referendum Confermativo, per una
sorrma complessiva di € 5.465,72 così indicata, come da atti depositati in ufficio

Dichiarare che la somma esposta di € 5.465,72 esaustiva di tutte le spese sostenute per le
consultazioni oggetto della presente determinazione e che non risultano altre spese di qualunque
genere di cui sopra da rimborsare.

Di trasmettere copia della presente determinazione ai competenti uffici per gli
adempimenti di rito.

DELL'AREA
Bartorilla)

Visto di regolarità contabile
Attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
(Rag Gius",t?fll7'

OGGETTO DEL PAGAMENTO TOTALE SPESA
COMPETENZE AI COMPONENTI DEL
SEGGIO ELETTORALE

1.092,00

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO 3.298,72
CONTRIBUTI CPDEL/INPS A CARICO
ENTE su lavoro straordinario

794,62

IMPOSTE IRAP A CARICO ENTE
su lavoro straordinario

280,38

TOTALE SPESA 5.465,72
ACCONTO CORRISPOSTO 3.967,95

DIFFERENZA DA CHIEDERE A
RIMBORSO

1.497,77


